
2-320-746-12(1)

Sony Corporation © 2005 Printed in Czech Republic (EU)

STR-DA7100ES
Průvodce rychlým nastavením

1: Instalace reprosoustav

Tento Průvodce rychlým nastavením popisuje připojení přehrávače disků 
Super Audio CD/CD, přehrávače disků DVD, TV monitoru, reprosoustav 
a subwooferu, abyste mohli vychutnat vícekanálový prostorový (surround) 
zvuk. Pro podrobné informace - viz návod k obsluze, dodaný s receiverem.

Vyobrazení v tomto průvodci popisují reprosoustavy jako  až .

 Přední reprosoustava 
(Levá)

 Prostorová (surround) reprosoustava 
(Pravá)

 Přední reprosoustava 
(Pravá)

 Zadní prostorová (surround) 
reprosoustava (Levá)*

 Střední reprosoustava  Zadní prostorová (surround) 
reprosoustava (Pravá)*

 Prostorová (surround) 
reprosoustava (Levá)

 Subwoofer

1: Instalace reprosoustav
Výše uvedená vyobrazení zobrazují příklad konfigurace systému 
reprosoustav 7.1 kanálů (sedm reprosoustav a jeden subwoofer). Viz návod 
k obsluze dodaný s receiverem a další stránky tohoto průvodce.
* Zadní prostorové (surround) reprosoustavy (L/R) umožňují provoz 2. zóny. Přečtěte 

si návod k obsluze, dodaný s receiverem.

2: Zapojení reprosoustav
Reprosoustavy zapojte v souladu s počtem a druhem reprosoustav, které 
vlastníte.

Poznámka ke kabelům reprosoustav
• Používejte takové kabely reprosoustav, které svou délkou odpovídají šířce místnosti.
• Podle barvy značky na kabelu reprosoustavy, kterou chcete připojit ke konektoru 

plus (+) nebo mínus (–), si můžete vždy zkontrolovat správnost zapojení pólů plus 
nebo mínus na kabelu.

Poznámka ke zdířkám pro reprosoustavy
• Propojte zdířku  se zdířkou  receiveru a pak propojte zdířku  se zdířkou  

na receiveru.
• Viz níže uvedený obrázek nebo návod k obsluze, který jste obdrželi s receiverem, 

kde najdete další podrobnosti, týkající se zapojování kabelů reprosoustav.
• Otočte zajišťovacím knoflíkem, až bude kabel reprosoustavy bezpečně 

zajištěn.

2: Zapojení reprosoustav

 

 

 

Kabel reprosoustavy (není součástí příslušenství)

Kabel reprosoustavy (není součástí příslušenství)

Kabel reprosoustavy (není součástí příslušenství)

Kabel reprosoustavy (není součástí příslušenství)

Kabel audio (není součástí příslušenství)

3: Zapojení ostatních komponent
Přehrávač disků Super Audio CD

Video komponenty

Kabel audio 
(není součástí příslušenství)

TV monitor

Kabel HDMI (není součástí příslušenství)

Optický digitální kabel (není součástí příslušenství)

Kabel HDMI (není součástí příslušenství)

Přehrávač disků DVD

Přehrávač disků Super Audio CD

Poznámka k přepínači přední reprosoustavy
Tento přepínač umožňuje zvolit systém reprosoustav. Viz část “Volba 
systému reprosoustav” v návodu k obsluze receiveru, kde najdete další 
podrobnosti.

3: Zapojování dalších komponentů
Tento příklad ilustruje, jak zapojit tento receiver a vaše další komponenty. 
Viz krok 3 v části “Začínáme” v návodu k obsluze k tomuto receiveru, kde 
najdete další podrobnosti o dalším zapojení a ostatních komponentech.
Tento receiver je vybaven funkcí pro konverzi video signálů. Viz část 
“Zapojování video komponentů” v návodu k obsluze tohoto receiveru.

4: Jako poslední zapojte veškeré síťové 
napájecí kabely
Zapojte síťový napájecí kabel do zdířky na receiveru a druhý konec síťového 
napájecího kabelu připojte do síťové zásuvky (ve zdi).
Uspořádání, tvar a počet síťových zásuvek se liší v závislosti na kódu 
oblasti. Viz část “Zapojování síťového napájecího kabelu” v návodu 
k obsluze tohoto receiveru.



Schéma zapojení reprosoustav


Střední 

reprosoustava

, 
Prostorová 
(surround) 

reprosoustava

, 
Zadní prostorová 

(surround) 
reprosoustava


Subwoofer


Subwoofer


Subwoofer


Subwoofer


Subwoofer


Subwoofer


Subwoofer


Subwoofer

, 
Prostorová 
(surround) 

reprosoustava

, 
Zadní prostorová 

(surround) 
reprosoustava

součást dodávky

jedna z nich součástí 
dodávky

není součástí dodávky

Typické rozmístění 
reprosoustav

START

2 jednotky

1 jednotka

2 jednotky

1 jednotka

Příklad: Počet reprosoustav

Subwoofer

Nastavte následující počet

Nastavení parametrů reprosoustav
Nastavte reprosoustavy tak, abyste docílili požadovaný zvuk ze všech 
připojených reprosoustav. Reprosoustavy je možno snadno nastavit pouhým 
zvolením “Kombinace a počtu reprosoustav (uspořádání reprosoustav)”, 
která je určena jako výchozí pro tento receiver. Konfiguraci reprosoustav 
proveďte v souladu s následujícím výkladem.

Kontrola vašeho uspořádání reprosoustav

Zkontrolujte své uspořádání reprosoustav podle následujícího 
vývojového diagramu
Prohlížení vývojového diagramu zahajte s předpokladem, že jsou připojeny 
přední reprosoustavy /.

Nastavení a rozmístění reprosoustav

1 Zapněte receiver.

2 Otočte prvkem MAIN MENU pro volbu položky “SPEAKER 
SET UP”.
Sledujte okénko displeje a proveďte následující kroky.

3 Otočte prvkem MENU pro volbu položky “SP EASY SET UP”.

4 Otočte prvkem +/– pro volbu položky “YES” (ano).

5 Otočte prvkem MENU pro volbu položky “SPEAKER 
PATTERN []”.

6 Otočte prvkem +/– pro volbu rozmístění reprosoustav a pak 
stiskněte tlačítko MEMORY/ENTER.
Viz část “Schéma zapojení reprosoustav”.

Kontrola, zda zvuk vychází ze všech reprosoustav

1 Otočte prvkem MAIN MENU pro zobrazení menu LEVEL 
(úroveň).

2 Otočte prvkem MENU pro volbu položky “TEST TONE” a pak 
otočte prvkem +/– ve směru hodinových ručiček pro volbu 
položky “AUTO”.
Z jednotlivých reprosoustav začne postupně vycházet testovací signál.

3 Nastavte hlasitost reprosoustav tak, aby bylo možno 
zkontrolovat, zda ze všech reprosoustav vychází zvuk.
Úrovně všech reprosoustav je možno nastavit v této chvíli současně. Viz 
část 8: „Nastavení úrovní a stranového vyvážení reprosoustav (TEST 
TONE)” v návodu k obsluze, kde najdete postup při nastavování úrovní 
a stranového vyvážení reprosoustav.

4 Zopakujte kroky 1 a 2 a pak otočte prvkem +/– proti směru 
hodinových ručiček.
Na displeji se zobrazí nápis “TEST TONE [OFF]” a poté se testovací 
signál vypne.

Pokud testovací signál nevystupuje správně

Není reprodukován žádný zvuk.
• Kabel reprosoustavy může být zapojen nesprávně. Zapojte kabel 

reprosoustavy správně tak, aby se ani po mírném tahu za kabel neuvolnil.
•  Kabel reprosoustavy může být zkratovaný. Viz pokyny pro zapojení 

reprosoustav na přiloženém listu.

/ Zobrazení v okénku

MEMORY/ENTER

MAIN MENU 
(hlavní menu)

MENU 
(menu)

+/–

Nastavení dalších komponentů
Jednotlivé komponenty byste měli zapojit a nastavit tak, aby po přepnutí 
na příslušný připojený komponent z reprosoustav vystupoval správný 
zvukový signál. V následujícím příkladě jsou popisovány komponenty 
značky Sony. Viz návod k obsluze, který je přiložen k příslušnému 
komponentu.

Přehrávač disků Sony Super Audio CD

Zvolte vhodnou oblast přehrávání (vícekanálová nebo 2kanálová). 
Při volbě 2kanálové oblasti přehrávání může zvuk vycházet pouze 
z předních reprosoustav. 

Přehrávač Sony DVD

1 Na displeji pro nastavení přehrávače DVD zvolte položku 
“AUDIO SETUP”.

2 Nastavte položku “AUDIO DRC” na hodnotu “WIDE 
RANGE”.

3 Nastavte položku "DIGITAL OUT" na hodnotu "ON".

4 Nastavte položku “DOLBY DIGITAL” na hodnotu “DOLBY 
DIGITAL”.

5 Nastavte položku “DTS” na hodnotu “ON” nebo “DTS.” 
(Nastavení zvolte v závislosti na modelu.)

Poznámka
Nastavte audio formát přehrávaného disku, který hodláte poslouchat jako 
vícekanálový zvuk.

Po nastavení 
Receiver je nyní připraven k použití. Pro podrobné informace o ovládání 
- viz návod k obsluze, dodaný s receiverem.


